ESTADO DE MATO GROSSO

PROJETO DE RESOLUÇÃO~ 034/2022 21 OE NOVEMBRO 2022 DE ALrrOIUA 00 VEREADOR VALDEI Um:

GUIMARÃES • MOI

"OUTOllGA TfruLO DE COADAHIA MMA-GAAQNSL"

S<. ADÃO VIEIRA

LIDO EM..:J.1; .J..!J2022

ENCAMINHADO À ::::i.1J .i..1J.2D22 COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO

E-mail: camarabg@gmail .com

do por Unanimidade
·eadores presentes

, essao Od1néría do
.. ;i J 1 / J 1 / 2.. ? L

,f(J_4-

BARRA DO liARCAS

Rim Mm Glcw, 117. e... Fone: (li) 3401~ / 3401-291M014'12 - CEP 1lllllMIOO • llma cio Ga e li

Estado de Mato Grosso

^ ânKini Câmara Municipal de Barra do Garças

iilwltailTMIlltyiWM Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

Ç.Miw^B. Garças
Fh,. V

REDAÇÃO

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo n Projeto de Lei

□ Decreto do Legislativo
N.'' 102 , Liv. 025, Fls. 87 Em 21/11/2022 X Projeto de Resolução

às 12:40hs.
□ Requerimento N^ /2022

□ Indicação

r\ □ Moção de

l \ □ Emenda

Assinatura do Funcionário

Autor: Vereador: VALDEI LEITE GUIMARÃES-MPB:

PROJETO DE RESOLUÇÃO N. 034/2022 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022

"Outorga Título de Cidadania Barra-garcense."

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1° - Fica declarado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, o Ilustríssimo
senhor ADÃO VIEIRA, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Município
de Barra do Garças - MT.

Art. 2° - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a data da
Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

Art. 3® - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 21 de
novembro de 2022.

Aprovado por Unanimidade
de do VALDEI LEITE GUIMARÃES

Vereador- MDB
Vogai - Cornksão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

(66) 3401-2484 / 0800 642 681!
barradogarcas.mt.ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br/gilmar.nascimento@barradogarca$.mt.leg.br

'Câmara
Municipal ̂

BBgBBBmmai

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A presente propositura objetiva prestar uma justíssima homenagem a este
grande homem e profissional que se destaca pelos relevantes serviços prestados ao Município
de Barra do Garças e região.

Adão Vieira, nascido em 21 de dezembro de 1955, natural de Colinas - MA.
Casado com dona Albertina de Sousa Lima Vieira, pai de: AdãonÜdo de Sousa Lima Vieira;
Leonildo de Sousa Lima Vieira; Adãonilton de Sousa Lima Vieira; Ludimila de Sousa Lima
Vieira; Cassia de Sousa Lima Vieira e Ana Lúcia de Sousa Lima Vieira. Avô de 15 netos e 03
bisnetos, chegou em Barra do Garças no ano 1980.

Atualmente, dedica seu tempo ao comércio, é proprietário da Pousada dos
Sonhos - Bar e Restaurante e da Empresa Vale dos Sonhos Turismo. Digno de nosso
reconhecimento e nosso destaque ao trabalho e esforço, sua postura louvável principalmente no
trato para todos, sempre muito atencioso, educado e gentil.

Assim sendo, queremos manifestar por esta Singela Homenagem, nossos
cumprimentos e nossos aplausos, ao Ilustre Senhor Adão Vieira, pelos relevantes serviços
prestados em prol de nossa comunidade Barra-garcense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 18 de
novembro de 2022.

VALDEI LEIT^^IIVÍAJRÃES
Vereador - MDB

Vogai - Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cainara@barradogarcas.nit.leg.br / gilmar.nascímento@barradogarcas.mt.Ieg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

■iwilMHilIMHIWM Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva
ZS

Rs

rr-

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER

Projeto de Resolução n° 034/2022 de
autoria do Vereador VALDEI LEITE
GUIMARÃES- MDB

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

^  / Sala das
(■2 A de 1 |v3AÃvw vvio de 2022.

Comissões da Câmara Municipal, em

Presidente

Ver. GABRIE
Relator

V^^URILO VALOES
Vogai

APROVADO

EMSFg^n^// !
J

C:hria tíalbifio de boiiSü
Mu>:iiiar Adminisuativo

Portaria 13/1996

(66) 3401-2484/3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br / ímprcnsa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

'^Cãmaia Câmara Municipal de Barra do Garças

■Í«ÍllWTÍM1tWMi Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

C. iviun

VOTAÇÃO

VEREADORES PARTIDO SIM NAO ABSTENÇÃO

CARPEGIANE GONZAGA DA SILVA LIONES PSB
i

Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES PROS

GABRIEL PEREIRA LOPES - Vice - Presidente PSDB

GERALMINO ALVES R. NETO PSB

HADEILTON TANNER ARAÚJO PSD

JAIME RODRIGUES NETO MDB

JAIRO GEHM - r Secretário PRTB

JÂIRO MARQUES FERREIRA - 2" Secretário REPUBLICANO

Dr. JOSE MARIA ALVES VILAR UB

MURILO VALOES METELLO REPUBLICANO

PAULO BENTO DE MORAIS PL

\
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - Presidente PSD cílevu
RONAIR DE JESUS NUNES PSDB i
VALDEI LEITE GUIMARÃES MDB

WANDERLI VILELA DOS SANTOS PSB

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
^■^nrovRiin por Unanímidode

vereadores prftsF>ntP<:
;:ím c^essâo Odinária do

dia / i ■{ f ^/O^J77

T
iir

90'

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcns.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvtdoria@barradogarcas.mtieg.br